

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-10-03 Nr. 2

Rokiškis

Posėdis įvyko 2024-10-03

Posėdžio laikas: 15.00–16.20 val.

Posėdžio pirmininkė Lina Valotkienė

Posėdžio sekretorė Birutė Šlikienė.

Dalyvavo: Ina Januškevičienė – Rokiškio rajono jaunimo nevyriausybinų organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“ atstovė, Kristina Kaluinienė – Rokiškio socialinių paslaugų centro vyriausioji socialinė darbuotoja; Stasys Mekšėnas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; Jolanta Paukštienė – Rokiškio socialinės paramos centro direktorė; Jekaterina Sulejeva – Rokiškio rajono gausių šeimų asociacijos narė; Irma Rutkauskienė – Viešoji įstaiga „Jautri širdis“ vadovė.

Nedalyvavo: Albertas Kasperavičius – Pandėlio klebonas; Elinga Mikulėnienė – Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro direktorė, Silva Piestininė – Rokiškio profesinio mokymo centro socialinė pedagogė ir karjeros specialistė.

Darbotvarkė:

1. Dėl ateinančių metų veiklos plano, idėjų veikloms, projektams aptarimo.
2. Dėl Šeimos tarybos Facebook puslapio administravimo.
3. Dėl Šeimos tarybos sudėties patikslinimo.
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: Ateinančių metų veiklos plano, idėjų veikloms, projektams aptarimas.

Šeimos tarybos pirmininkė Lina Valotkienė tarybai teikia siūlymus, kas galėtų būti kitų metų veiklos plane. Siūloma atnaujinti Šeimos dienos paminėjimą, taip pat atkreipti dėmesį ne tik į jaunas šeimas, bet ir ilgą bendrą gyvenimą kartu nugyvenusius žmones, ir vienišus likusius asmenis. Suderinus su vietine spauda, šiai progai aktualizuoti galima metų eigoje (~3 straipsniai per metus) apklausti bendruomenių pasiūlytas šeimas, kad pasidalintų savo sėkmės istorija ir ją paviešinti. Dar siūlo atkreipti dėmesį ir pasveikinti su šeima susijusias ir profesines šventes švenčiančias grupes. Taip pat reikėtų palaikyti ryšius su kitų savivaldybių Šeimos tarybomis ar komisijomis, pasikeisti draugiškais vizitais. Pirmininkė siūlo palikti dar vieną svarbią veiklos plano dalį, tai viešųjų tualetų Rokiškio mieste ir rajone įrengimo klausimo aktualizavimą bei įrengimo iniciavimą. Taip pat siūloma ir toliau, pagal atsirandantį poreikį, teikti pastebėjimus bei rekomendacijas rajono tarybos, kitų rajono bei nacionalinių institucijų teisės aktų projektams bei sprendimams, turinčių įtakos šeimų padėčiai, ir pateikti šioms institucijoms Šeimos tarybos išvadas. Šeimos tarybos narys Stasys Mekšėnas pasiūlė, kad rengiant planą nusimatyti kelias pagrindines veiklos kryptis, kuriomis kryptingai dirbi. Jas įgyvendinus nusimatyti kitas, taip tarybos našumas būtų didesnis.

NUTARTA: (vienbalsiai): Parengti koncentruotą veiklos plano projektą ir pasidalinti su Šeimos tarybos nariais dėl pritarimo ar papildymo. Atsakinga - Lina Valotkienė.

2. SVARSTYTA: Šeimos tarybos Facebook puslapio administravimas.

Lina Valotkienė sako, kad Rokiškio rajono savivaldybės Šeimos tarybos puslapis jau yra sukurtas, tačiau paskutiniu metu to puslapio niekas neadministruoja, todėl naujų įrašų nėra. Norėtųsi apie rajone

veikiančią Šeimos tarybą ir jos veiklą informuoti šiuolaikinėmis informavimo priemonėmis, tokiomis kaip socialiniai tinklai.

NUTARTA (vienbalsiai): Paskirti, kad Rokiškio rajono savivaldybės Šeimos tarybos puslapį administruotų Birutė Šlikienė – Rokiškio rajono savivaldybės Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore ir Kristina Kaluiniene – Rokiškio socialinių paslaugų centro vyriausioji socialinė darbuotoja.

3. Šeimos tarybos sudėties patikslinimas.

Nuo 2024 metų liepos 1 dienos rajone sujungtos dvi įstaigos į vieną, abi įstaigos į Šeimos tarybą buvo delegavusios narius. Šeimos tarybos nuostatų 12 punktą nurodo, kad „Šeimos tarybos nario įgaliojimai nutrūksta, jeigu nutrūksta jo darbo (tarybos) santykiai atstovaujamoje Savivaldybės institucijoje ar įstaigoje“.

NUTARTA (vienbalsiai): Kreiptis į įstaigas dėl dviejų naujų narių delegavimo, kad atitikti Šeimos tarybos nuostatų 10 punktą reikalavimą „pusę narių atstovauja Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms, kita pusė – nevyriausybinėms organizacijoms“

4. SVARSTYTA: Kiti klausimai.

Šeimos tarybos nariai diskutavo, kokiais klausimais būtų galima kreiptis į savivaldybę dėl rajono šeimų padėties pagerinimo. Siūloma iki kito posėdžio pasidomėti, kokių nuolaidų galėtų suteikti Rokiškio baseinas. Taip pat pastebėta, jog nebuvo sulaukta atsakymo į parengtą ir išsiųstą Rokiškio rajono savivaldybei raštą, dėl viešųjų tualetų įrengimo. Šeimos tarybos pirmininkė paprašė, kad gavus laišką iš tarybos narių ar sekretorės į jį sureaguoti nors koku nors atsakymu, kad galima būtų stebėti ar sklandžiai vyksta informacijos perdavimas, atsakant pvz.: „informaciją/laišką gavau. Sutinku/nesutinku ir pan.“

NUTARTA: Iki kito posėdžio surinkti informaciją apie Rokiškio įstaigų jau teikiamas paslaugas šeimoms ir kokios paslaugos dar galėtų atsirasti. Kreiptis į Rokiškio rajono savivaldybę, dėl atsakymo į raštą. Atsakinėti į gautus laiškus.

Posėdžio pirmininkė

Lina Valotkienė

Posėdžio sekretorė

Birutė Šlikienė